All question of composition is for Cajetan, then, accidental to the first act considered in itself — "in its purity." Yet, Aristotle's

1. *In Praedicamenta Aristotelis*, prologus, (edit. Laurent) p.2.

2. "... Tripliciter errare contingat diffiniendo, scilicet in applicatione partium diffinitionis ad diffinitum, et in coniunctione partium diffinitionis inter se, et in applicatione totius diffinitionis ad diffinitum" (*Ibid.*).

3. "Si autem loquamur de prima operatione intellectus per accidens, sic regula eget, et eius regula est ars diffinitiva, sicut regula discursus est ars syllogistica... Esset autem illius artis determinare quid sit diffinitio et ex quibus constat, et qualibus, et de passionibus eius, et partibus subiectivis" (*Ibid.*).

4. "... Et ante librum Topicorum haec ars locum habet quum regulativa est intellectus ad notitiam incomplexi, dialectica vero regulat ad notitiam complexorum problematum" (*Ibid.*).

5. "... Et quia... diffinire genus, speciem, etc., diffinitivae artis opus est, ideo liber iste (*Praedicamenta*) naturaliter praecedat librum Porphyrii" (*Ibid.*, p.7).

*Predicaments* is ordered to the direction of the first operation so considered. Faced with the problem of determining the role of this work, Cajetan makes a distinction in the kinds of direction which may be considered in respect to the first act in itself — that between direction on the part of the operation itself, and that on the part of the object. Applying this distinction, he finds that there is no need for direction on the part of the operation :

Si loquamur de prima operatione intellectus per se, sic ex parte sui regula non eget dante ei rectitudinem qua ad objectum absque errore pertingat, quoniam intellectus secundum primam operationem aut totum aut nihil attingit . . . et consequenter cum omnis error in componendo vel dividendo vel discurrendo, etc., contingat, prima operatio per se expers est erroris.<sup>1</sup>

Since, therefore, the first act in itself is free from error, attaining either the whole or nothing, the direction provided by the *Predicaments* is a direction on the part of the object only :

Eget tamen regula ex parte objecti, dante ipsi intellectui facilitatem et promptitudinem ad attingendum suum objectum : et hoc fit per librum istum. Erat siquidem ens incomplexum, quod est objectum primae operationis, confuse dispersum et obscurum in universo, ita ut si simplex puta albedo praesentata esset, quod quid eius intueri difficilimum foret, quum confusione quadam albedinis natura cum figuris, cum quantitate, cum substantia, cum relatione mixta est. Modo autem distinctis rerum ordinibus et adunatis cuiusque ordinis rebus ad decem incomplexa, insignita suis proprietatibus, velut quibusdam figuris, facile et prompte circa quodcumque incomplexum audemus intellectus aciem figere.<sup>2</sup>